
laikai vaikams   2013 m. kovas 

Senovėje Klaipėdos kraštas priklausė kuršiams. Bet 
kuršiai, kaip ir prūsai, išnyko. 1422 m. Vytautas Didysis 
pasirašė Melno taiką su kryžiuočiais ir Klaipėdos kraštą 
atidavė vokiečiams.  
 

Klaipėdos kraštas (“Memel-land”) ir Klaipėdos miestas (“Memel”)  
(iš wikipedia) 

 
1918 m. vokiečiai pralaimėjo Pirmą pasaulinį karą. 
Klaipėdą ėmė administruoti Antantės narė Prancūzija.  
 
Tuo metu maždaug pusė Klaipėdos krašto gyventojų 
buvo lietuviai, o kita pusė – vokiečiai. 1923 m. lietuviai 
surengė sukilimą Klaipėdoje. Antantės narės sutiko 
Klaipėdos kraštą atiduoti Lietuvai. 

Klaipėdos miestas prieš Pirmą pasaulinį karą (iš wikipedia) 

 

Klaipėdos miesto senamiestis dabar (iš wikipedia) 
 

Lietuviai labai džiaugėsi savo laimėjimu. Juk buvo praėję 
tik 5 metai nuo nepriklausomybės paskelbimo! Lietuviai 
pasijuto, kad pasaulio valstybės gerbia naujai atkurtą 
Lietuvą. 
 
Lietuviai labai džiaugėsi ir dėl to, kad jai labai reikėjo 
pajamų. Klaipėdos uostas padėjo naujai atkurtai valstybei 
užsidirbti pinigų. Dar ir dabar Klaipėdos uostas turi didelę 
reikšmę Lietuvos ekonomikai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėdos uostas dabar (iš wikipedia) 
 
Jau dvyliktus metus lietuviai švenčia Klaipėdos atgavimą 
atkurdami Klaipėdos sukilimo kovą.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėdos sukilimo inscenizavimo akimirka – prancūzai kariai ginasi  
(iš 15min.lt) 

 

Klaipėdos sukilimo inscenizavimo akimirka – prancūzai kariai 
pasiduoda lietuviams (iš 15min.lt) 

 
2012 m.gruodį Lietuvos Seimas paskelbė 2013 metus 
Klaipėdos atgavimo metais. Ką tu sužinojai, skaitydamas 
apie Klaipėdą? Ar tau buvo įdomu skaityti? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. kovas 
Žodynėlis. 
 
kuršiai: baltų gentis, gyvenusi į šiaurę nuo žemaičių; 
Curonians  
 
prūsai: baltų gentis, gyvenusi Baltijos jūros pietiniame 
gale; Prussians 
 
Melno taika: kryžiuočių ordinas paprašė taikos su 
Lietuva ir atsisakė bet kokių teisių į Žemaitiją, o Vytautas 
didysis leido jiems pasilikti Klaipėdos kraštą; Treaty of 
Melno 
 
Antantė: Pirmo pasaulinio karo karinė sąjunga tarp 
Didžiosios Britanijos, Rusijos ir Prancūzijos, kovojusi su 
centrinėmis valstybėmis - Vokietija, Austrija-Vengrija, 
Turkija, Bulgarija ir Italija; Triple Entente 
 
Nepriklausomybės paskelbimas: 1918 m. vasario 16 d. 
lietviai paskelbė, kad atstato nepriklausomą 
demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę; 
Declaration of Independence 
 
pajamos: gaunamos lėšos, gaunami pinigai; income 
 
inscenizuoti: suvaidinti; to stage 


